

# الاقتصادية

آخر أخبار الاقتصاد المحلية والعالمية زوروا موقعنا على [www.alanba.com.kw/Business](http://www.alanba.com.kw/Business)

المؤشر السعري  
5720.36  
بتغير قدره  
+7.08  
0.12%



## 1,1 مليون دينار أرباح «سلطان»

أعلنت شركة مركز سلطان للمواد الغذائية عن البيانات المالية المرحلية للشركة للنصف الأول من 2012، حيث أظهرت النتائج تحقيق الشركة لأرباح بلغت 1,1 مليون دينار تقريبا مقابل خسائر بنحو 3,92 ملايين دينار لنفس الفترة من العام الماضي، بنمو في الأرباح تقدر نسبتها بحوالي 128,1%، وأقادت الشركة على موقع البورصة الإلكتروني بان الأرباح في الربع الثاني من العام الحالي بلغت 310 آلاف دينار تقريبا مقابل خسائر بنحو المليون دينار في الفترة المماثلة من العام الماضي، بنمو في الأرباح بحوالي 131%.

**ديمه كابيتال**  
dimah capital  
1844000  
www.dimah.com.kw

ومع انتهاء شهر رمضان المبارك نتمنى لكم قراغا الأعراء عيداً سعيداً على أمل أن تكون نصائحنا الاستثمارية التي رافقتكم على مدار الشهر قد لعبت دوراً إيجابياً في تطوير ثقافتكم الاستثمارية وساعدتكم على اكتشاف بعض خفايا هذا القطاع. وفي الختام نتمنى لكم النجاح في مشاريعكم الإستثمارية ولا بد لنا من التشديد على أهمية الاستعانة بالاختصاصيين في عالم الاستثمار وطلب مشورتهم قبل اتخاذ أي قرار استثماري والتعويل على خبرة وكفاءة مثل هذه الشركات.

## نصائح استثمارية

# «كيوتل» تتقدم بعرض للاستحواذ على جميع أسهم «الوطنية للاتصالات» بقيمة إجمالية 622,4 مليون دينار

لك في زيادة معدل المديونية وخفض التدفقات النقدية في السنوات الثلاث أو الأربع المقبلة. كما أن فوزنا برخصة الجيل الثالث وتشغيل خدمات الخط الثالث في تونس سيحتاج منا لاستثمارات كبيرة في بناء شبكات جديدة. وبالإضافة إلى ذلك، يتعين علينا الاستثمار بشكل كبير في شبكات البيانات في الكويت والجزائر. ويتميز عرضنا للمساهمين الحاليين في الوطنية للاتصالات بانسجامه مع إستراتيجيتنا العالمية لتبسيط هيكلية وحوكمة المجموعة والعمل على زيادة احتمالات نمو وفعالية والكفاءة التشغيلية للشركات التابعة لنا. يذكر أن مستند عرض قد قدم للوطنية للاتصالات لمراجعتها من قبل مجلس إدارتها، ورفع توصياته للمساهمين وفقاً لقانون هيئة أسواق المال ولائحته التنفيذية. ونذكر بيان صادر عن مجلس إدارة الشركة الوطنية للاتصالات بأنه سيقيم بدراسة مستند العرض وأصدار توصياته للمساهمين في غضون 7 أيام عمل كما ينص القانون رقم 7 لعام 2010، ولقد عين مجلس الإدارة شركة «بروتيفتي» كمستشار استثمار مستقل لإبداء الرأي في عدالة السعر المعروض.

القيمة مع مرور الوقت، ويتطلب ذلك ردة فعل ديناميكية. وتحتاج كيوتل إلى هيكلية حوكمة مبسطة كي تتمكن من إدارة شركات الوطنية للاتصالات بكفاءة وفعالية أكبر لحماية قيمة حقوق المساهمين. ونحن لنا مساهمو الثابت الذي قدمه لنا مساهمو الوطنية للاتصالات حتى الآن. ونعتقد أن هذا العرض النقدي يعتبر مغرباً للمساهمين. من جهة صرح الرئيس التنفيذي مع زيادة نضج الأسواق التي تمارس فيها الشركة أعمالها. فزيادة المنافسة من قبل الشركات الجديدة والشركات الحالية العاملة ستؤدي على الأرجح إلى تآكل في

2012. ● زيادة بنسبة 25,7% عن المتوسط المرجح المقدر لمعدل سعر الإغلاق والبالغ 2,069 دينار لفترة 12 شهرا المنتهية في 21 يونيو 2012. ● زيادة بنسبة 22,6% عن سعر الإغلاق البالغ 2,120 دينار بتاريخ 21 يونيو 2012 (باعتباره آخر يوم تداول قبل تقديم مستند العرض لهيئة أسواق المال الكويتية). وتبعاً لذلك يكون المبلغ الإجمالي الذي يترتب على «كيوتل» أن تدفعه فيما يتعلق بعرض شراء 239,391,053 مليون سهم من أسهم الوطنية للاتصالات، هو 622,4 مليون دينار. ولا يتضمن



الإغلاق والبالغ 2,070 دينار لفترة أسبوعين المنتهية في 21 يونيو 2012. ● زيادة بنسبة 20,8% عن المتوسط المرجح المقدر لمعدل سعر الإغلاق والبالغ 2,151 دينار لفترة ستة أشهر المنتهية في 21 يونيو



أعلنت شركة اتصالات قطر (كيوتل) أنها تسلمت موافقة هيئة أسواق المال الكويتية على مستند العرض الخاص بالاستحواذ على جميع الأسهم المصدرة للشركة الوطنية للاتصالات المتنقلة، مما يمكن الشركة من المضي قدماً في تقديم العرض طبقاً لما جاء في المادة 271 من اللائحة التنفيذية لقانون هيئة أسواق المال ولائحته التنفيذية، وذلك بسعر يبلغ 2,600 دينار للسهم الواحد. وقالت الشركة في بيان صحفي بهذا الخصوص، إن سعر العرض يمثل ما يلي: ● زيادة بنسبة 25,6% عن المتوسط المرجح المقدر لمعدل سعر

أعلن المركز المالي الكويتي عن نتائجها المالية للنصف الأول من عام 2012، حيث سجل «المركز» صافي أرباح بلغ 1,21 مليون دينار للنصف الأول المنتهي في 30 يونيو 2012 بواقع 2 فلس للسهم، مقابل 750 ألف دينار لنفس الفترة من 2011، وبلغ إجمالي الأصول 155,39 مليون دينار، بارتفاع نسبته 23% مقارنة بعام 2011. وتعليقاً على هذه النتائج، صرح رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب ضرار يوسف الغانم قائلاً «بالرغم من استمرار الظروف القاسية التي تشهدها البيئة الاستثمارية والتجارية منذ عام 2008 نتيجة للأزمات الاقتصادية المتلاحقة حول العالم، قام «المركز» بالإبقاء بكافة مستحقاته المالية نتيجة التزامه بسياسات مالية حكيمة تحافظ على مستويات سيولة كافية لمواجهة الاستحقاقات والالتزامات المالية، عوضاً عن نظام الحوكمة يضيء ذلك المتبع

## 18,2 مليون دينار خسائر «الصفوة»

أكدت شركة مجموعة الصفوة القابضة (الصفوة) في بيان نشر على موقع البورصة أنها حققت خسائر بلغت 18,2 مليون دينار ما يعادل 14,08 فلساً للسهم لفترة الـ 6 أشهر المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بخسائر بلغت 5,9 ملايين دينار ما يعادل 4,61 فلساً للسهم لفترة المقارنة من 2011 وحققت الشركة خسائر بلغت 18,5 مليون دينار ما يعادل 14,28 فلساً للسهم لفترة الـ 3 أشهر المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بخسائر بلغت 2,3 مليون دينار ما يعادل 1,78 فلس للسهم لفترة المقارنة من 2011، علماً بأن تقرير مراقبي الحسابات يحتوي على تأكيد على أمر كالاتي: تلقت الانتباه على إيضاح رقم (2) حول المعلومات المرحلية المكففة المجمعة والذي يشير إلى أن الخسائر المترتبة للمجموعة قد بلغت 114,8 مليون دينار والتي تمثل 88% من رأس المال كما هو مبين في الأيضاح، لا يعتبر هذا الأمر ائتمانية متأخرة للسداد بمبلغ 82,9 مليون دينار وتكلفتها المستحقة بمبلغ 4,4 ملايين دينار تم تسوية جزء منها خلال الفترة اللاحقة كما هو مبين في الأيضاح، لا يعتبر هذا الأمر احتفاظاً في استنتاجنا. إيضاح 2 - استثمار المنشأة: كما في 2012/6/30 كان لدى المجموعة تسهيلات ائتمانية متأخرة السداد بمبلغ 82,9 مليون دينار وتكلفتها المستحقة بمبلغ 4,4 ملايين دينار بموجب اتفاقية مؤرخة في 2012/7/15 تم تسوية تسهيلات ائتمانية بمبلغ 38,3 مليون دينار. تكبدت المجموعة خسائر متراكمة 114,8 مليون دينار والتي تمثل 88% من رأس المال كما في 2012/6/30. وحيث أن الشركة الأم قد فقدت أكثر من 75% من رأسمالها، يتعين على مجلس الإدارة طلب عقد جمعية عامة غير عادية لاتخاذ قرار مناسب بشأن مستقبل الشركة الأم وذلك وفقاً للمادة 171 من قانون الشركات التجارية رقم 15 لسنة 1960. ان ادارة المجموعة مستمرة في إعداد خطة إعادة هيكلة وقد عينت مستشاراً مالياً لمساعدتها في ذلك.

الماضي بقيمة 42,343 ديناراً بواقع 0,062 فلساً. ● **9 ملايين دينار خسارة (إيف)**: أقادت شركة الاستثمارات المالية الدولية (إيف) أنها حصلت على موافقة هيئة أسواق المال على بياناتها المالية المرحلية لفترة المنتهية في 2012/6/30. وقالت الشركة في بيان لها على موقع البورصة أنها حققت خسائر بقيمة 9,001,123 ديناراً بواقع 13,43 فلساً، وذلك مقابل خسائر عن نفس الفترة من العام الماضي بقيمة 3,822,539 ديناراً بواقع 5,7 فلس. ● **4,7 ملايين دينار خسارة «الديرة»**: قالت شركة الديرة القابضة (الديرة) أن مجلس الإدارة اعتمد البيانات المالية المرحلية للشركة للفترة المنتهية في 2012/6/30. وذكرت الشركة في بيان لها على موقع البورصة أنها حققت خسائر بقيمة 4,785,860 ديناراً بواقع 6,44 فلس، وذلك مقابل خسائر عن نفس الفترة من العام الماضي بقيمة 3,297,534 ديناراً بواقع 4,46 فلس. ● **مليون دينار أرباح «بترو جلف»**: اعتمد مجلس إدارة الشركة الخليجية للاستثمار البترولي (بترو جلف) البيانات المالية المرحلية للشركة للفترة المنتهية في 2012/6/30. وقالت الشركة في بيان لها على موقع البورصة أنها حققت أرباحاً بقيمة 1,066,477 ديناراً بواقع 4,64 فلس، وذلك مقابل أرباح عن نفس الفترة من العام الماضي بقيمة 1,749,393 ديناراً بواقع 7,62 فلس. ● **مليون دينار ربح صافئ**: أقادت شركة الصفوة تك القابضة (صافئ) أن مجلس الإدارة اعتمد البيانات المالية المرحلية للشركة للفترة المنتهية في 2012/6/30. وقالت الشركة في بيان لها على موقع البورصة أنها حققت أرباحاً بقيمة 289,695 ديناراً بواقع 2,2 فلس، وذلك مقابل أرباح عن نفس الفترة من العام الماضي بقيمة 265,908 دنانير بواقع 2,02 فلس.

## إجمالي الأصول بلغ 155,39 مليون دينار بارتفاع نسبته 23% مقارنة بـ 2011

# 1,21 مليون دينار صافي أرباح «المركز» في النصف الأول

مما تسبب في تباطؤ النمو الائتماني في القطاع الخاص، وكما في يونيو 2012، بلغ حجم الأصول التي يديرها القسم 2,1 مليار دولار، وما نسبته 44% منها يدار بصناديق ومحافظ. أما بالنسبة للاستثمار في الشركات غير المدرجة، فحققت «محفظة المركز للاستثمار المباشر»، عوائد بنسبة 4,65% منذ بداية العام. وحققت «صندوق المركز للدخل الثابت»، عائدات بنسبة 1,34% منذ بداية العام، كما قسام المركز بإدارة إصدار صكوك شركة الأرجن العقارية الدولية وحاكمو التي بلغت 26,5 مليون دينار. ويدر «صندوق المركز للفرض العقارية»، استثمارات في لبنان، والمملكة العربية السعودية، والأردن، وسورية وأبوظبي، وتم استكمال مشروع التطوير السكني في الأردن وجر الآن عملية التخارج النهائي من

ما بين فئات الأصول المختلفة لتلبية متطلبات المستثمرين». وأضاف الهاجري بالقول: «إن ادارة السيولة المحافظة ستمكن «المركز» من الاستفادة من الفرص الاستثمارية في مجالات مختلفة ذات عوائد جيدة ومخاطر منخفضة، كما ازداد مؤخرًا الإقبال على الاستثمارات المدة للدخل في الكويت ودول مجلس التعاون الخليجي، لذا يعزز «المركز» التوسع في هذا النوع من الاستثمارات بالإضافة إلى ما يقدمه من مجالات استثمارية واعد». واستمر ضعف نشاط التداول في سوق الكويت للأوراق المالية، والعوامل المحملة لهذا الضعف هي التقلبات المتزايدة في الجبهة السياسية مما يبطئ التنمية الاقتصادية ويؤثر أيضاً على ثقة المستثمر. كما استمر قطاع البنوك ضعيفاً بسبب انكشافه على الشركات الاستثمارية وأيضاً بسبب نقص فرص الإقراض

في الأسواق العريقة والذي مكن «المركز» من الحفاظ على تصنيف عند BBB حسب وكالة التصنيف كابيتال إنتيليجنس». وأضاف الغانم قائلاً: «يتبع «المركز» استراتيجية استثمارية ديناميكية يتم من خلالها التعرف على مواطن الفرص الاستثمارية الجزئية، منها الاستثمارات الموجهة لإعادة هيكلة الشركات الكويتية، والإقبال المتزايد من المستثمرين الإقليميين والدوليين على الديون الكويتية المتعيرة، كما تسعى الإدارة إلى ايجاد مجالات استثمارية مبتكرة ذات مخاطر مدروسة».



ضرار الغانم

من جانبه أفاد الرئيس التنفيذي مناف الهاجري قائلاً: «باتت الأسواق المحلية والإقليمية تتسم بالاستقرار والتقلبات الشديدة، لذلك تتطلب المرحلة الحالية الكثير من المرونة والاستجابة السريعة للمتغيرات لتوفير حلول استثمارية مواكبة للتطورات والقدرة على الانتقال

111,3 ألف دينار ما يعادل 1,1 فلساً للسهم للفترة المقارنة من 2011. ● **34 ألف دينار خسائر زيمبا القابضة (زيمبا)**: في بيان نشر على موقع البورصة أنها حققت خسائر بلغت 34,2 ألف دينار ما يعادل 0,34 فلساً للسهم لفترة الـ 6 أشهر المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح بلغت 21,5 ألف دينار ما يعادل 0,215 فلساً للسهم لفترة المقارنة من 2011 وحققت الشركة خسائر بلغت 24,1 ألف دينار ما يعادل 0,24 فلساً للسهم لفترة الـ 3 أشهر المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح بلغت 18,4 ألف دينار ما يعادل 0,184 فلساً للسهم لفترة المقارنة من 2011. ● **26 ألف دينار خسارة «عمار»**: تكبدت شركة عمار للتطوير والإدارة خسارة بنحو 26 ألف دينار خلال النصف الأول من العام مقابل خسارة قدرت بنحو 582 ألف دينار خلال ذات الفترة من العام الماضي. وأشارت الشركة على موقع البورصة إلى أنها سجلت أرباحاً بنحو 70 ألف دينار خلال الربع الثاني من العام مقارنة بنحو 22,4 ألف دينار خلال ذات الفترة من العام الماضي. ● **9,5 ملايين دينار ربح تسهيلات**: حققت شركة التسهيلات التجارية أرباحاً بنحو 9,5 ملايين دينار خلال النصف الأول من العام مقارنة بتسجيلها 5,8 ملايين دينار من العام. في حين أنها سجلت أرباحاً بنحو 4,9 ملايين دينار خلال الربع الثاني من العام مقارنة بنحو 2,4 مليون دينار في ذات الفترة من العام الماضي وذلك وفقاً لما ورد على موقع البورصة. ● **يوبانك**: قبل عرض الاستحواذ على أسهمها من «بي ديلو سسي لخدمات الطيران» قالت شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية أن العرض المقدم من شركة بي ديلو سسي لخدمات الطيران على أسهم الشركة ويسعر 510 فلس للسهم الواحد يعتبر عرضاً عادلاً ومناسياً لكافة المساهمين الذين يرغبون في بيع أسهم الشركة التي يجوزتهم. وأشارت الشركة في بيان نشر على موقع البورصة وعملاً بأحكام القانون (7) لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية تم دراسة العرض الإلزامي للاستحواذ على كامل أسهم الشركة المقدم من شركة بي ديلو سسي لخدمات الطيران والذي تم

المنتهية في 2012/6/30 تراجعاً في الخسائر بلغت نسبته 38% تقريباً، حيث بلغت خسائر الشركة في تلك الفترة من العام الحالي نحو 2,85 مليون دينار مقارنة بـ 4,59 مليون دينار خسائر حققتها الشركة بنهاية النصف الأول من 2011. وذكرت الشركة على موقع البورصة الإلكتروني ان نتائج الشركة بالربع الثاني من العام 2012 شهدت تحولا سلبيا حيث بلغت خسائر الشركة بنهاية الربع الثاني من العام الحالي نحو 1,86 مليون دينار مقارنة بـ 114,85 ألف دينار أرباحاً حققتها الشركة بنهاية الربع الثاني من العام الماضي. ● **698,987 ألف دينار أرباح الاتحاد العقارية**: ذكرت شركة الاتحاد العقارية أنها حققت أرباحاً قدرها 698,987 ألف دينار بواقع 3,76 فلساً للسهم عن الفترة المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح قدرها 741,559 ألف دينار بواقع 3,99 فلساً للسهم. وأقادت الشركة على موقع البورصة الإلكتروني 417,046 ألف دينار بواقع 2,24 فلساً للسهم مقارنة بأرباح قدرها 422,322 ألف دينار بواقع 2,27 فلس عن ذات الفترة من العام الماضي. ● **348 ألف دينار أرباح الكويتية البحرينية للصيرفة (صيرفة)**: في بيان نشر على موقع البورصة عن تحقيقها أرباحاً بلغت 348,7 ألف دينار ما يعادل 7,55 فلساً للسهم لفترة الـ 6 أشهر المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح بلغت 225,5 ألف دينار ما يعادل 4,88 فلساً للسهم للفترة المقارنة من 2011 وحققت الشركة ربحاً قدره 169,2 ألف دينار ما يعادل 3,66 فلساً للسهم لفترة الـ 3 شهور المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح بلغت 205,4 آلاف دينار ما يعادل 4,44 فلساً للسهم للفترة المقارنة من 2011. ● **329 ألف دينار خسائر الصلوح التجارية (صلوح)**: أقادت شركة الصلوح التجارية (صلوح) في بيان نشر على موقع البورصة أنها حققت خسائر بلغت 329,1 ألف دينار ما يعادل 3,24 فلساً للسهم لفترة الـ 6 شهور المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بخسائر بلغت 863 ألف دينار ما يعادل 8,5 فلساً للسهم للفترة المقارنة من 2011 وحققت الشركة خسائر بلغت 172,7 ألف دينار ما يعادل 1,7 فلساً للسهم لفترة الـ 3 شهور المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بخسائر بلغت

المنتهية في 2012/6/30 تراجعاً في الخسائر بلغت نسبته 38% تقريباً، حيث بلغت خسائر الشركة في تلك الفترة من العام الحالي نحو 2,85 مليون دينار مقارنة بـ 4,59 مليون دينار خسائر حققتها الشركة بنهاية النصف الأول من 2011. وذكرت الشركة على موقع البورصة الإلكتروني ان نتائج الشركة بالربع الثاني من العام 2012 شهدت تحولا سلبيا حيث بلغت خسائر الشركة بنهاية الربع الثاني من العام الحالي نحو 1,86 مليون دينار مقارنة بـ 114,85 ألف دينار أرباحاً حققتها الشركة بنهاية الربع الثاني من العام الماضي. ● **698,987 ألف دينار أرباح الاتحاد العقارية**: ذكرت شركة الاتحاد العقارية أنها حققت أرباحاً قدرها 698,987 ألف دينار بواقع 3,76 فلساً للسهم عن الفترة المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح قدرها 741,559 ألف دينار بواقع 3,99 فلساً للسهم. وأقادت الشركة على موقع البورصة الإلكتروني 417,046 ألف دينار بواقع 2,24 فلساً للسهم مقارنة بأرباح قدرها 422,322 ألف دينار بواقع 2,27 فلس عن ذات الفترة من العام الماضي. ● **348 ألف دينار أرباح الكويتية البحرينية للصيرفة (صيرفة)**: في بيان نشر على موقع البورصة عن تحقيقها أرباحاً بلغت 348,7 ألف دينار ما يعادل 7,55 فلساً للسهم لفترة الـ 6 أشهر المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح بلغت 225,5 ألف دينار ما يعادل 4,88 فلساً للسهم للفترة المقارنة من 2011 وحققت الشركة ربحاً قدره 169,2 ألف دينار ما يعادل 3,66 فلساً للسهم لفترة الـ 3 شهور المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بأرباح بلغت 205,4 آلاف دينار ما يعادل 4,44 فلساً للسهم للفترة المقارنة من 2011. ● **329 ألف دينار خسائر الصلوح التجارية (صلوح)**: أقادت شركة الصلوح التجارية (صلوح) في بيان نشر على موقع البورصة أنها حققت خسائر بلغت 329,1 ألف دينار ما يعادل 3,24 فلساً للسهم لفترة الـ 6 شهور المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بخسائر بلغت 863 ألف دينار ما يعادل 8,5 فلساً للسهم للفترة المقارنة من 2011 وحققت الشركة خسائر بلغت 172,7 ألف دينار ما يعادل 1,7 فلساً للسهم لفترة الـ 3 شهور المنتهية في 2012/6/30 مقارنة بخسائر بلغت

العقارية تجس 2,7 مليون دينار: أعلنت الشركة الكويتية العقارية القابضة عن بياناتها المالية المرحلية للشركة للفترة المنتهية في 2012-06-30 حيث حققت الشركة خسائر قدرها 2,7 مليون دينار بواقع 20,3 فلساً للسهم مقارنة بخسائر قدرها 1,2 مليون دينار بواقع 4,2 فلساً للسهم. وأقادت الشركة على موقع البورصة الإلكتروني بأنها حققت لفترة الـ 3 أشهر خسائر بقيمة 2 مليون دينار بواقع 15,46 فلساً للسهم مقارنة بخسائر 907,105 آلاف دينار بواقع 6,68 فلساً للسهم. ● **4,2 ملايين دينار أرباح الوطنية العقارية**: أعلنت الشركة للفترة المنتهية في 2012/6/30 وأظهرت نتائجها تحقيق أرباح قدرها 4,2 ملايين دينار بواقع 5,43 فلساً للسهم مقارنة بأرباح قدرها 1,8 مليون دينار بواقع 2,36 فلساً للسهم عن الفترة ذاتها من العام الماضي. وأقادت الشركة على موقع البورصة الإلكتروني بأن الشركة حققت أرباحاً لفترة الـ 3 أشهر قدرها 2 مليون دينار بواقع 2,64 فلساً مقارنة بـ 742,377 ألف دينار بواقع 1,22 فلساً للسهم عن الفترة ذاتها من العام الماضي. ● **مليون دينار أرباح «الاوراق»**: أعلنت شركة مجموعة الأوراق المالية عن بياناتها المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2012/6/30، حيث أظهرت نتائجها تحقيق خسائر بقيمة 1,8 مليون دينار بواقع 7,39 فلساً للسهم مقارنة بخسائر قدرها 297,652 ألف دينار بواقع 1,14 فلساً للسهم. ● **3,49 ملايين دينار أرباح «مال»**: شهدت أرباح شركة «مال» العقارية بنهاية النصف الأول من العام الحالي تراجعاً طفيفاً، حيث بلغت أرباح الشركة في تلك الفترة نحو 3,49 ملايين دينار (13,8 فلساً للسهم) مقارنة بـ 3,54 ملايين دينار (14,4 فلساً للسهم) أرباحاً حققتها الشركة بنهاية النصف الأول من العام الماضي. وتراجعت أيضاً أرباح الشركة بنهاية الربع الثاني من العام الحالي حيث بلغت 1,740 مليون دينار مقارنة بـ 1,818 مليون دينار أرباحاً حققتها الشركة بنهاية الربع الثاني من 2011. ● **2,85 مليون دينار خسائر «الانبيبا»**: أظهرت نتائج نصف سنوية لشركة الكويتية لصناعة الانبيبا للفترة

## إعلانات البورصة